ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 19 年 9 月 4 日

各位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（ 連 絡 先 ） 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長  村 上  浩 一

電話 06-6204-1193

今を知る情報サイト「フレッシュアイ」とのコンテンツアライアンス開始のお知らせ

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下アドバンスク

リエイト）は、株式会社ニューズウォッチ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：金田直之、以

下ニューズウォッチ）と提携し、9 月 3 日（月）より同社の運営する情報サイト「フレッシュアイ」

において、保険比較関連のコンテンツ及び資料請求エンジンを提供するコンテンツアライアンスを

開始いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．業務提携の背景
 アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）」を統一ブランドとし、アナログ通信販売・

インターネット・保険ショップ・テレマーケティング・コンサルティング営業の５つの「販売チャ

ネル」を有機的に融合した効率的な販売システムを構築しております。

特に、ここ数年急激に一般化してきたインターネットやモバイルを利用した資料請求や問合せ・

相談が増加しており、アドバンスクリエイトにおいても、そのようなデジタルメディアからの資料

請求や問合せに対してリアルな「保険ショップ」や「テレマーケティング」での対応を図っており、

リアルとバーチャルのシナジー効果が日々実現しております。

当然、アドバンスクリエイト自体でも、数々の保険関連のサイトを運営し、数多くの資料請求者

や問合せを獲得しておりますが、更なる業容拡大に向けて、有力なポータルサイトや検索サイトと

のアライアンスを検討しておりました。

 今年に入り、「ＢＥＣＯＭＥ ＪＡＰＡＮ」「Ｓｏ－ｎｅｔ」「エキサイト」などの有力ポータルサ

イトとのアライアンスに続き、今回は新たに「フレッシュアイ」とのアライアンスがスタートいた

しました。

今後も、保険に関するコンテンツの拡充を図りつつ、引き続き有力なアライアンスサイトの開拓

に力を注ぎたいと考えています。

２．「フレッシュアイ」について
 ニューズウォッチが運営するポータルサイト「フレッシュアイ」（http://www.fresheye.com）は、

平成 19 年１月 30 日に全面リニューアルいたしました。これまでの表示速度をさらに向上させ、最

新ニュースを最短約 2 分、平均約 7 分で掲載できるようになりました。

 今回のリニューアルでは、従来のマス向けの検索サービスから、ビジネスを担う中心世代のＭ２・

Ｆ２層にターゲットを置き、オフィスや家庭の中心的な存在であるＭ２・Ｆ２ユーザーの情報ニー

ズを徹底的に追及しました。まず、記事情報の処理速度を向上し、最新の情報をより速く掲載でき

るようになりました。また、より広くより深い情報を、より細かく分類するための新しい情報分類

単位である「クリップ」ごとに、情報を整理しています。さらに、ユーザーが的確に情報を探せる

ことを第一目標として、ユーザビリティに基づくデザインを大幅に刷新しました。

＜株式会社ニューズウォッチの概要＞
 社 名  ：  株式会社  ニューズウォッチ

住 所  ：  〒104-0061
東京都中央区銀座 5-2-1

代  表  者  ：  代表取締役 金田直之
設   立  ：  1996 年４月

事業内容  ：  1.情報処理サービス業ならびに情報提供サービス業
2.検索ポータル「フレッシュアイ」の運営
3.広告・宣伝に関する企画・制作
4.機械翻訳サービスソフトの販売および ASP サービスの提供インターネット

情報サービス

U  R  L ： http://www.fresheye.com/

＜フレッシュアイ マネー 保険比較 トップページ  http://www.fresheye.com/money/hoken/＞

以 上